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شادی مردم مشهد از بازگشت امام به میهن 
این روزها در اغلــب معابر و خیابان ها تابلوها و شــعارهای 
پارچــه ای فراوانی به چشــم مــی خــورد که همگــی ابراز 
احساسات و خوشامدگویی هایی است که از سوی قاطبه 
مردم مشهد به عنوان حق شناسی از مجاهدت های زعیم 
عالی قدر بر در و دیوارها و بــالای خیابان ها نصب گردیده 
است. ما برای این که در این مختصر، ترجمان احساسات 
و نهایت علاقه و احترام مردم نسبت به امام را داشته باشیم، 
اینک قسمت هایی از مکنونات قلبی و خوشامدگویی های 
قاطبه اهالی مشهد را منعکس می کنیم.در ابتدای خیابان 

بولوار فرودگاه، این جمله بسیار جالب به چشم می خورد:
به ابراهیم زمان، امام خمینی جهت برچیده شدن آخرین 
مظاهر دیکتاتوری خوشامد می گوییم.)نمایشگاه اتومبیل 

خاور(
دومین خیرمقدمــی که در همین خیابــان جلب توجه می 

کند، چنین است:
مقدم مبــارک رهبــر انقلاب اســلامی حضــرت آیــت ا... 
العظمی امام خمینی  را گرامی می داریم. )هیئت عزاداری 

17شهریور(
در ابتدای خیابان نخریسی، اهالی و کسبه ساکن در آن، این 

طور خوشامد گفته اند:مقدم رهبر بزرگ انقلاب اسلامی 
ایران، امــام خمینــی را، علی رغــم توطئه هــای خائنانه و 
دسیسه های ریاکارانه رژیم غیرقانونی بختیار گرامی می 
داریم.این گونه خوشامدگویی ها نشان می دهد که مردم 
گرچه در پشــت میزهای کار و کســب خود نشســته اند اما 
به خوبی از اعمال پشــت پرده و حرکات مذبوحانه عده ای 
مزدور و غیرمردمی که در جهــت ضدانقلاب جبهه گرفته 

اند، آگاهند.
کارگران نیروگاه برق مشهد)توانیر( نیز اینچنین خیرمقدم 
گفته اند:ورود رهبر عالی قدر، امام خمینی سرآغاز پیروزی 
ملت ایران است. برادران کارگر و زحمتکش ما در برق توانیر 
همیشه دوشادوش مردم مبارز بوده اند و سهم به سزایی در 

پیشبرد اهداف مقدس ملی داشته اند...
اگر بخواهیم تمامی آن چه را که توسط گروه های مختلف 
مــردم، کارمنــدان ادارات و بخــش خصوصی؛ بــه عنوان 
خیرمقدم بــر در و دیوار خیابان های مشــهد نصب شــده، 
منعکس نماییم؛ به قول معروف مثنوی هفتادمن کاغذ می 
شود.مثلی است معروف که می گویند چیزی که عیان است، 

چه حاجت به بیان است.

خبر

فرهنگی

همزمان با ششمین روز از دهه مبارک فجر 

فردا، مهمانی لاله ها در گلزار شهدای سراسر استان 
محمد جــواد رنجبر/ مراســم مهمانی لاله هــا فردا در 

گلزار شهدای سراسر استان برگزار می شود.
به گزارش خراسان رضوی، در ششمین روز دهه مبارک 
فجر و 40 سالگی انقلاب شکوهمند اسلامی و در آستانه 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س(، مراسم معنوی 
عطر افشــانی گلزار شــهدای انقلاب اســلامی فــردا در 

سراسر استان برگزار می شود.
این مراســم از ســاعت 14 پنج شــنبه 18 بهمــن ماه در 
گلزار شهدای سراسر استان و در مشهد مقدس در گلزار 
شــهدای جبل النــور کوهســنگی، حرم مطهــر رضوی، 
خواجــه ربیع و مراســم ویژه در بهشــت رضــا )ع( برگزار 

می شود.

تولیت آستان قدس رضوی سخنران مراسم 	 
پایانی راهپیمایی 22 بهمن مشهد

بر اساس این گزارش، راهپیمایی یوم ا... 22 بهمن نیز 
با حضــور مردم شــهید پرور و همیشــه در صحنه اســتان 
خراسان رضوی، دوشــنبه هفته آینده در همه شهرهای 

استان برگزار می شود.

مراسم راهپیمایی 22 بهمن در مشهد مقدس نیز ساعت 
8 و 30 دقیقه صبح از میدان 15 خرداد به ســمت حرم 

مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود. 
ورودی بــرادران بــه حــرم رضــوی از بــاب الرضــا)ع( و 
خواهران از بــاب الجواد)ع( و ســخنران مراســم پایانی 
راهپیمایی 22 بهمن مشهد در صحن جامع رضوی حرم 

نیز تولیت آستان قدس رضوی است.

راه اندازی سایتی برای آثار برگزیده 	 
دستاوردهای انقلاب اسلامی

خبر دیگر این که به همت ســتاد امر به معــروف و نهی از 
منکر خراســان رضوی، با هدف تعمیــق، تجمیع، پخش 
و گســترش آثــار برگزیده کشــور بــا موضوع دهــه فجر و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و موضوع مهم 40 سالگی 
انقلاب، سایتی مرجع برای استفاده از این آثار به نشانی 

www.40.crfw.ir راه اندازی شده است.
همچنین کانالی به نشانی enghelab_ir @ در شبکه 
های اجتماعی مختلف همچون ســروش، اینستاگرام و 

آپارات ایجاد شده است.
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آوای انقلاب
»بخــوان هموطن بــه نــام آزادی«، یکــی از ســرودهای 
انقلابــی و بــه یادماندنــی در روزهــای پیــروزی انقلاب 
اســلامی بود که در قالب چاوش، توسط اســتاد شهرام 
ناظری روی موسیقی هوشــنگ کامکار خوانده شد. در 
ادامه بخشی از این سرود خاطره انگیز را مرور می کنیم.

بخوان هموطن بخوان هموطن به نام آزادی
به یاران رسان به آن عاشقان پیام آزادی

بزن لاله گون درفشی ز خون به بام آزادی
خجسته بود به هر مرز و بوم قیام آزادی

سینمای انقلاب
مستند »طیبه«، مستندی گزارشی و بازسازی شده از زندگی شهید انقلاب، 
طیبــه واعظی اســت. این بانوی شــهید، از جمله شــهدای پیــش از انقلاب 
است که به دست ســاواک دستگیر می شود و بر اثر شــکنجه به شهادت می 
رســد. بیان ویژگی های اخلاقی و شــخصیتی و نیز ســیر مبارزات سیاسی 
او و همســرش ابراهیم جعفریان در دوران پهلوی، بخــش های مختلف این 
مستند 30 دقیقه ای را تشکیل می دهد که در صدا و سیمای مرکز اصفهان 

تولید شده است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

خبرنگاران خراسان / تجربه ای متفاوت در برگزاری 
جشنواره فجر با اکران 34 فیلم در شش سینما. این 
مهم ترین اتفاق برای جشــنواره فجر امســال مشهد 
بود که خاطــره ای ماندگار را برای علاقــه مندان به 
سینما ثبت کرد. به استثنای »مسخره باز« و »بنفشه 
آفریقایی« بقیه فیلم های بخش های سودای سیمرغ 
و سیمرغ پروانه ها در مشهد اکران شد و جالب آن که 
اســتقبال فوق العاده مشــهدی ها از برخی فیلم ها 
از جمله »رد خون«، »سرخ پوســت« و »متری شش و 
نیم« به سئانس های فوق العاده و اکران های متعدد 
کشیده شد. شانزدهمین دوره جشنواره فجر مشهد 
را می تــوان بی ســابقه تریــن و کم نقص تریــن دوره 
برگزاری جشنواره دانست و مهم ترین شاخصه آن را 
عدالت توزیعی بین پنج سینما و فراهم شدن شرایط 
تماشای فیلم در نقاط مختلف شهر بیان کرد. اگرچه 
طبیعتا برخی نقص ها و کاستی ها همچون تاخیر در 
نهایی شــدن جدول اکران و نامشــخص بودن زمان 
دقیق فروش اینترنتی بلیت ها گلایه مخاطبان را به 
همراه داشــت اما آن چه در برایند کلی مشاهده می 
شــود، رضایت مخاطبان از شــانزدهمین جشنواره 
فیلم فجر مشــهد اســت. در روزهای ســپری شده از 
جشــنواره، خبرنگاران مــا در پردیس هــای هویزه، 
اطلس، گلشن، ویلاژتوریست و سیمرغ حضور یافتند 

و نظرات آن ها را جویا شدند.

مشخص نبودن برنامه جشنواره تا روز آغاز	 
»محیا پــور ملائکــه« که ســه ســال اســت فیلم های 
جشنواره را دنبال می کند، می گوید: به جز شب اول 
در باقی اکران ها بی نظمی خاصی نبود و فقط گاهی 
پخش فیلم ها با تاخیر کوتاه همراه بود، اما در کل به 
نظرم امسال از سال های گذشته بهتر است. تا کنون 
که هفت فیلم را تماشا کردم فیلم های خوبی بین آن 
هاست که ســطح کیفی آن ها هم از لحاظ فیلم نامه 
و هــم کیفیــت ســاخت از ســال های گذشــته بهتــر 
اســت و تعداد فیلم های خوب در این جشنواره بهتر 
است، اما متاسفانه فیلم افتضاح هم که ارزش دیدن 
نداشــته باشــد داریم. وی می افزاید: به نظرم نقطه 
قوت جشنواره کیفیت فیلم های امسال است، تعداد 
فیلم های خوب بیشتر شده و نقطه ضعف آن مشخص 

نبودن برنامه ها تا لحظه آخر در شهرستان هاست.

فیلم ها خوب، ظرفیت سالن ها کم 	 
»میتــرا رســتمی« دیگر مخاطــب جشــنواره هم می 
گوید: در جشنواره امسال سئانس های فوق العاده 
و ظرفیت سالن ها کم بود، به نظرم می شد در انتخاب 
سالن ها دقت بیشتری شود تا مردم بیشتری بتوانند 
استفاده کنند. جشنواره خوبی را شاهد هستیم. او 
می گوید: ســرخ پوســت عالی بود اما برخی فیلم ها 
هم اصلا در حد انتظارم نبود. با توجه به این که فیلم 
های سال های قبل را ندیدم نمی توانم بگویم کدام 
بهتر بوده اما من در کل از شرایط الان راضی هستم. 
»ساســان خادم« هم تا کنون شش فیلم دیده و از روز 
اول در پردیس ویلاژتوریســت حضور داشــته است. 

او می گوید: فیلم هــا از کیفیت خوبی برخوردار بود. 
وی ادامه مــی دهد: به نظرم فیلم سرخ پوســت یکی 
از بهتریــن فیلم های جشــنواره بود. فیلــم معکوس 
هم با این کــه اولین ســاخته پولاد کیمیایــی بود اما 
کیفیــت خوبی داشــت، متــن عالــی و دیالوگ های 
خوب و جذابی داشــت و جزو بهترین ســناریوهایی 
بود که امســال در جشــنواره شــاهد آن بودم. نقطه 
ضعفی که من دیدم کمبود ظرفیت و ســئانس های 
فوق العــاده بود . »نیکتا خســروی« که تــا کنون پنج 
فیلم را دیده و دومین ســالی اســت که در جشنواره 
حضور دارد، می گوید: به نظرم برگزاری جشنواره در 
پردیس ویلاژتوریست خیلی خوب بود چون امکانات 
خــوب و فضــای دلنشــینی دارد. امســال پرداختن 
به موضوعاتی که شــاید قبلا کمتــر از آن ها صحبت 
می شد بیشتر شده و فضای بازتری در سینما به وجود 

آمده که نقطه قوت خوبی است.

کم دردسرتر از گذشته 	 
سهیل فرامرزی از دنبال کننده های جدی جشنواره 
فجر در مشهد اســت. او جشنواره را از لحاظ کیفیت 
فیلم ها بسیار ضعیف می داند و می گوید: من نگران 
سینمای سال آینده ایران هستم، چرا که وقتی تعداد 
قابل توجهی از فیلم های برگزیده شده توسط هیئت 
انتخاب برای حضور در جشــنواره در ســطح پایینی 
هستند، این نشان از سطح کلی ســینمای ایران در 
این سال اســت. وی درباره نحوه برگزاری جشنواره 
در مشــهد نیز می گوید: به هر حال جشنواره مشهد 
اســت و بی برنامه گی ها و دقیقه نــودی بودن، ولی 
خب گاهی باید چنین باشد و تا آخرین لحظه رایزنی 
ها را ادامه داد تا بتوان آثار بیشتری را به مشهد آورد، 
اما در مجموع جشــنواره کم دردســرتری نســبت به 

سال گذشته داشته ایم.

رضایت از نبودن صف های طولانی	 
»لادن کاظمــی« یکــی دیگــر از دنبال کننــده های 
جشنواره فیلم فجر مشــهد درباره این جشنواره می 

گوید: این که برای امســال ســینماهای بیشتری را 
در نظر گرفتند خیلی خوب است و دیگر شاهد صف 
بــرای خرید بلیــت در ســینماهای یــک نقطه خاص 
شهر نیستیم، اما مشــکل امســال زمان های اکران 
است، دیدن فیلم در ســئانس 15 برای افراد شاغل 
معمولا امکان پذیر نیست و ساعت 17:30 هم اجازه 
استراحت نمی دهد و باید بعد از اتمام ساعت کاری، 

مستقیم به سینما آمد.

اکران نشدن همه فیلم ها در همه سینماها	 
»رضــا پناهــی« از اکران نشــدن تمامی آثــار در همه 
ســینما گلایه می کند و مــی گوید: چــرا باید فیلمی 
مانند »قســم« در گلشــن یا فیلم های »شــبی که ماه 
کامل شــد« در ســیمرغ و »طــلا« در هویــزه و اطلس 
اکران نشود ؟ با این نوع تقسیم اکران آثار در سینماها 
عملا دیــدن تمامی آثــار برای هیــچ کــدام از علاقه 
مندان ســینما میســر نیســت و این خیلی بد است، 
می شــد با کمی برنامه ریزی دقیق تر ایــن نقیصه را 
رفع کرد. شهروند دیگری می گوید: اختصاص پنج 
سینما از شهر برای جشــنواره فجر اگر چه باعث می 
شود، مردم در دیگر نقاط شهر به فیلم های جشنواره 
دسترسی داشته باشند، اما زمانی این اتفاق خجسته 
است که همه ســینماها همه فیلم ها را اکران کنند، 
به عنوان مثال خود من در یک شب مجبور بودم برای 
دیدن سه فیلم، سه سینمای اطلس، گلشن و هویزه 

را بروم که خب واقعا کار سختی است!

سهمیه بلیت برای برخی کارکنان !	 
»سیمین منتظری« در کنار مثبت دانستن اکران آثار 
در پنج ســینما، انتقادی را نیز مطرح مــی کند و می 
گوید: هر چند شــرایط نسبت به ســال های گذشته 
بهتر شــده اما هنــوز هم نمی تــوان بــه راحتی بلیت 
های جشــنواره را برای فیلم های خــوب تهیه کرد. 
با وجود این به کارکنان برخی ادارات و ســازمان ها 
بلیت های رایگان می دهند و همین باعث می شود 
به جای علاقه منــدان واقعی جشــنواره، افرادی به 

ســینما بیایند که اهل ســینما نیســتند، برای شــان 
دغدغه نیست که ســر وقت در ســالن حاضر شوند و 

نظم و سکوت را رعایت کنند.

حال و هوای جشنواره در شهر	 
»علیرضا عزیزی« هم به نبود دردســرهای مرسوم و 
هر ساله برای خرید بلیت در جشــنواره امسال فیلم 
فجر مشــهد اشــاره می کند و می گوید: بلیــت ها را 
معمولا روز قبل اکران از گیشه تهیه می کنم و معطلی 
و صف های ســال های گذشــته دیگر وجود ندارد و 
بلیت فروشی ها منظم شده است. وی درباره فضای 
جشنواره در مشــهد نیز می گوید: امسال با افزایش 
تعداد سینماها کمی شهر حال و هوای جشنواره را به 
خود گرفته است، اما هنوز نمی توان جشنواره مشهد 

را با تهران مقایسه کرد.

تهیه بلیت سخت بود	 
»شــقایق محمدی« می گوید: به نظر من سطح فیلم 
های جشنواره امسال، بهتر از سال گذشته بود، اما 
در رونــد برگزاری، شــرایط تهیه بلیــت جالب نبود، 
تا ســه، چهار روز که ســایت بســته بود، در گیشه هم 
لحظــات آخر تعــدادی صندلی خالی می شــد ومی 
توانســتیم بلیت تهیه کنیم و شــرایط ســخت بود، با 
این حال من به ســختی توانســتم بلیــت 12 فیلم را 
تهیه کنم.  »امیرحسین علیزاده« هم از دقیقه نودی 
بودن مشخص شدن جدول جشنواره گله می کند: 
هماهنگی ها برای مشــخص شــدن جدول فیلم ها 
ضعیف بــود و تا دقیقه نود مشــخص نبــود. بعد از آن 
هم متاســفانه بدون اعلام قبلی، ناگهان ســایت باز 
شد و اصلا فرصت نمی شد که ما بلیت بخریم.  »نیما 
سعیدی«  هم می گوید: امسال شــرایط تهیه بلیت، 
خیلی بهتر شده، یعنی برای من که از قدیم در صف 
های طولانی باجه می ایستادم، بی انصافی است که 
به این اتفاق مثبت اشاره نکنم، اما گله ای هم دارم و 
آن این اســت که خرید اینترنتی بلیت، خیلی سخت 

شده است. 

گفت وگو با سینمادوستان مشهدی درباره نقاط قوت و ضعف شانزدهمین جشنواره فیلم فجر

نمره قبولی مردم به فجر شانزدهم
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